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Pavlický zpravodaj  
3/2024, ze dne 20.12.2024 

 
Slovo starosty 
Vážení občané, 

v půli prosince mi opět dovolte malé bilancování právě končícího roku. V letošním roce v naší obci 
proběhly dvě velké stavební akce. Na jaře byla zahájena výstavba sítí v nové ulici pracovně nazvané 

U Hřiště. V současné době jsou hotové 
vsaky dešťové vody, splašková kanalizace, 
vodovod a plynovod. Zbývá ještě do země 
uložit rozvod elektřiny a veřejného 
osvětlení. Zde čekáme na volné kapacity 
firmy EGD a jejího zhotovitele firmy ZMES. 
Poté přijdou na řadu finální terénní úpravy 
a položení povrchů. K dnešnímu dni je 
proinvestováno 8.228.908,- Kč vč. DPH. 

Druhou velkou akcí byla oprava 
střechy a elektroinstalace budovy Základní 
školy. Ač to ještě na začátku září vypadalo 
všelijak, nakonec vše dobře dopadlo. I když 
začátek října byl více než hektický. Celá tato 
rekonstrukce stála 7.672.620,63 Kč. Z toho 
5.723.262,- Kč tvořila dotace z Ministerstva 

pro místní rozvoj, zbytek 1.949.358,63 Kč byl zaplacen z rozpočtu obce. Zhotovitelem byla firma OSP 
Moravský Krumlov, která podala nejnižší nabídku do výběrového řízení. O tom, jak se celá akce povedla 
jste se mohli přesvědčit 23. listopadu při Dnu otevřených dveří. V příštím roce nás ještě čekají úpravy 
přilehlé zahrádky. 

V letošním roce byla také dokončena změna číslo jedna územního plánu naší obce. Aktuální znění 
územního plánu je dostupné na: https://mapy.muznojmo.cz/app/upd/detail_obce.php?id=594601. Celý 
územní plán byl převeden do jednotného standardu (všechny územní plány mají nově jednotnou 
grafickou podobu a všechny náležitosti) dle platné legislativy. To vše stálo celkem 375.000,- Kč. Z rozpočtu 
obce jsme ale nezaplatili ani korunu. 250.000,- Kč pokryla dotace z MMR a zbylých 125.000,- Kč 
z Jihomoravského kraje. 
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Jak jste již byli informováni letáčky a hlášením, připravili jsme pro vás stolní čtrnáctidenní kalendáře 
na příští rok. Pokud jste si kalendář ještě nevyzvedli a máte o něj zájem, kontaktujte mě. V kalendáři jsou 
vyznačeny dny, ve kterých bude probíhat svoz odpadů. Z toho důvodu nebude již do jednotlivých 
domácností distribuován harmonogram svozu odpadů na samostatném listu A4. Pokud byste ale měli 
o tento harmonogram zájem, je možné si jej stáhnout od 1.1.2025 ze stránek obce. Nebo vám jej můžu 
případně vytisknout. 

Tímto oslím můstkem se dostávám 
k samotným odpadům. Po dvou letech jsme 
bohužel nuceni zvýšit poplatek za odpady 
na 900,- Kč na osobu a rok. A to nejen proto, 
že nám od 1.1.2025 svozová firma zdraží vývoz 
odpadů o 30%. Ale také proto, že naše vlády 
dělají z odpadového hospodářství guláš. A jak 
je jejich dobrým zvykem, tak staví střechu, 
ale nemají základy. Třeba jen loňské zvýšení 
sazby DPH z 15 na 21 procent nás na jednom 
vývozu směsného komunálního odpadu stálo 
cca 2.500,- Kč. Při 26 vývozech za rok je to 
65.000,- Kč navíc. Mě osobně stále mrzí, 
že nám neklesá množství směsného 
komunálního odpadu v černých popelnicích. 
Proto bych na vás chtěl opět apelovat, abyste 
co nejvíce odpady třídili. V nadcházejícím roce 
bychom se chtěli zaměřit na odpady a „práci“ 
s čipy v nádobách. V dalším vydání zpravodaje se pokusím rozepsat náklady na jednotlivé odpady i jejich 
množství. Poplatek za psa zůstává 50,- Kč. 

Stočné za odpadní vody bude pro příští rok dle finanční analýzy a podmínek Státního fondu 
životního prostředí činit 53 Kč bez DPH za m3 = 59,36 Kč vč. 12 % DPH za m3. 

Jistě jste si všimli dvou obrázků v této 
části textu. První je nepořádek u kontejnerů 
u obchodu. I takto si někteří z nás 
představují třídění! Polystyren, dráty, 
šroubky, suť. Vše v krabici. Však on to někdo 
uklidí… Třiďte prosím správně. Krabice před 
vhozením do kontejneru nebo 240 litrové 
nádoby rozložte. Myslím, že všichni víme, 
kde se nachází sběrný dvůr a kdy má 
otevřeno. Není proto nutné, aby nám 
vznikalo například u obchodu další sběrné 
místo. Na druhém obrázku vidíte čerpadlo 
splaškové kanalizace, do kterého se 
namotal hadr a čerpadlo ucpal. Celé 
čerpadlo je obalené tukem. Proto prosím, 
nesplachujte do záchodu hadry, mopy, 

vlhčené ubrousky nebo hygienické potřeby. Stejně tak prosím do odpadů nelijte tuky. Ty můžete 
odevzdat v petlahvích do nádob u sběrných míst. Děkuji. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří se podílejí na pořádání společenských a sportovních 
akcí! Ať už jde o plesy, zábavy, besídky, výlety, sportovní utkání a turnaje, setkání seniorů, zahájení 
adventu, tvoření a další. 

Ing. Pavel Nechvátal, starosta obce 
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Škola 
Letošní začátek školního roku byl opravdu 

nezapomenutelný. Myslím, že naši žáci budou 
dlouho vzpomínat na necelé dva měsíce strávené 
v náhradních prostorách a my dospělí na velmi 
rychlý přesun do opravené budovy školy a vrácení 
všech pomůcek na patřičné místo. Byl to opravdu 
náročný úkol, který bychom rozhodně nezvládli 
bez skvělé spolupráce se zaměstnanci obce.  

Nyní už v naší nově opravené škole 
prožíváme nádherný předvánoční čas chystání 
a těšení se na nejkrásnější svátky v roce. Společně 
jsme zahájili dobu adventní zpíváním u stromečku 
a přivítali Mikuláše s andělem a čertem, kteří děti 

potěšili nadílkou. Nyní se chystáme 
na vánoční besídku v mateřské i základní 
škole. Děti si pod školním stromečkem 
rozbalí pořádnou hromadu dárků 
s hračkami, hrami a knížkami, se kterými 
si budou moci hrát celý příští rok. 
Nezapomeneme ani na zvířátka v lese, 
kterým doneseme nadílku pamlsků 
do krmelce. Pak už všechny čeká ta 
pravá vánoční atmosféra v kruhu 
rodinném a oslava příchodu nového 
roku. Přejeme všem občanům krásné 
svátky vánoční a úspěšný nový rok. 

PaedDr. Tamara Kučerová, ředitelka 

Farnost 
Zdravím čtenáře pavlického zpravodaje, 

jak se zpívá v jedné písni, po roce jsou tu Vánoce. Skutečně se nám tyto svátky přiblížily a v tom 
všeobecném shonu ani možná nevíme, proč se vlastně Vánoce slaví. Víme to, že se narodil spasitel, jak 
nám to připomíná plno koled, které v době vánoční zpíváme. Ať v kostelech nebo doma. Ale asi ani 
neuvažujeme, proč to vše vlastně je. 

  Odpovědět na otázku nám může pomoci jedna ze slavností, které v adventním čase slavíme. A tou 
je Početí Panny Marie bez hříchu. Tedy to, co se stalo devět měsíců před jejím narozením. Že ji Bůh 
uchránil dědičného hříchu, aby skrze ni mohl přijít na svět očekávaný spasitel. Aby i nás mohl zachránit 
před hříchem a dát nám možnost žít s ním v míru a pokoji jako jeho milované děti. A to se i nám nabízí 
nejen o Vánocích, ale po celý život, a to ve křtu svatém, kdy se i my stáváme dětmi Božími. 

Tak jako Bůh se stává kvůli nám člověkem o Vánocích, tak my se můžeme stát dětmi Božími 
nejenom o Vánocích, ale po celý život, a dokonce i po celou věčnost. A to je, myslím si, ten největší dar 
a nabídka kterou nám Bůh dává nejenom o Vánocích, ale každý den. 

 Přeji hodně štěstí a zdraví také do nového roku, který se bude za chvíli psát a ať vás do něho 
provází Boží požehnání. 
S přáním pěkného dne 

P. ICLic. Mgr. Jiří Kryšpín Ochman, administrátor pavlický 
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Knihovna 
Vážení spoluobčané, 

hned v úvodu bych chtěla poděkovat všem, kteří si přišli v pátek 29. listopadu do sokolovny užít 
společné tvoření. Děkuji těm, kteří pomohli s přípravou a po akci s úklidem. Jako vždy najdete fotografie 
na Facebooku, Instagramu a webových stránkách knihovny  https://knihovnapavlice.webk.cz/. 

Vybírám z posledních nakoupených novinek, které budete mít k vypůjčení v lednu: 
Pro dospělé čtenáře: 
Hospůdka v Praze – Julie Caplinová 
Vila v Itálii – Julie Caplinová 
Kněžna Marie Česká – Hana Whitton 
Nejkrásnější sen – Margit Steinborn 
Myšlenky za volantem 2 – Marek Eben 
Stará řemesla aneb O činnostech zapomenutých a mizejících 
a další. 
Pro dětské čtenáře: 
Člobrd na obzoru – Ivona Březinová 
Medvědí dráp – Ivona Březinová 
Kubíkova cesta – Jakub Špičák 
Leila a modrá liška - Kiran Millwood Hargraveová 
Modrá planeta – Alena Mornštajnová 
Palačinkoví pátrači – Daniela Krolupperová 
Šeptající les – Andreas Suchanek 
Strom. Stůl. Kniha – Lois Lowryová 
Poklad lesních skřítků (Albi – Kouzelné čtení) 
Rok ve školce s Mici a Mňau (Albi – Kouzelné čtení) 
Detektiv Vroubek (Albi – Kouzelné čtení) a další. 

Děkuji Vám za přízeň, přeji krásné prožití vánočních svátků a vše nejlepší v novém roce. Knihovna 
bude otevřena od 2. ledna v běžné otevírací době. Těším se na Vás. 

Ing. Jana Nachtneblová, knihovnice 

TJ Orel  
Milí spoluobčané, 

přinášíme malé orelské okénko o dění v našem spolku. V říjnu se konalo pavlické posvícení, které se 
těšilo hojné účasti. V prosinci se uskutečnilo 
ve spolupráci s obecní knihovnou vánoční tvoření. 
Teď to důležité – na co se můžete těšit začátkem 
roku 2025. Reprezentační ples Orla Pavlice se bude 
konat 18. ledna ve 20 hodin v sokolovně. K tanci 
a poslechu hraje skupina Sabrinband. Vstupenky 
jsou již v předprodeji ve Vinotéce Pavlice. Dětský 
zvířátkový karneval proběhne také v sokolovně, 
a sice 26. ledna od 14 hodin. Informace o konaných 
akcích včas najdete na našich plakátech, facebooku 
a internetových stránkách. 

Velmi děkujeme za finanční podporu firmě 
Madest (kamenolom Pavlice). I Vám všem děkujeme 
za Vaši přízeň a těšíme se na další shledání. 

Přejeme požehnané vánoční svátky, mnoho zdraví a spokojenosti v novém roce. 
Bc. Tereza Taflířová, kulturní referentka Orla Pavlice 

https://knihovnapavlice.webk.cz/
https://www.knihcentrum.cz/autor/kiran-millwood-hargraveova
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TJ Pavlice 
HODNOCENÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2024/2025 

V podzimní části 9.A LIGY okresu Znojmo jsme odehráli 12 utkání s bilancí 4 výher, 1 remízy a 7 
proher. Během těchto 12 utkání jsme inkasovali 40 branek (10. místo ze 13) a sami naopak vsítili 28 
branek (9. místo ze 13). Vstřelit gól byl náš největší problém v podzimní části. Hned v 5 utkáních se nám 
nepodařilo ani jeden gól vsítit, ač předvedená hra nebyla špatná. Výsledky nám přisoudily konečné 
11. místo s náskokem 8 bodů na posledního. Určitě máme v jarní části sezóny co zlepšovat. 

Děkujeme všem fanouškům za přízeň 
v domácích i venkovních zápasech a budeme se 
na vás opět těšit v jarní části soutěže, která 
vypukne o víkendu 22.-23.3.2025, ale s největší 
pravděpodobností se v prvním domácím zápase 
představíme až ve 4. jarním kole o víkendu 12.-
13.4.2025 

I když rok 2024 už skoro končí, v úterý 
31. prosince se od 13:00 uskuteční silvestrovský 
fotbálek na fotbalovém hřišti. V sobotu 
18.1.2025 se uskuteční již 8. ročník Turnaje 
v malé kopané TJ Pavlice, který se tradičně 
koná ve sportovní hale v Hostimi.  

Na závěr dovolte, abych Vám popřál vše 
nejlepší do Nového roku a poděkoval všem 
sponzorům za podporu a přízeň v letošním 
roce. Veškeré informace a novinky sledujte na 
facebookové stránce TJ Pavlice. Najdete zde 
pozvánky a výsledky fotbalových utkání. I všechny plánované akce a fotky z již uskutečněných akcí. 

Bc. Václav Březina, předseda TJ 

JSDH 
POPRVÉ… 

Blíží se konec roku a je ten pravý čas 
na bilancování. Nebudu se rozepisovat 
o všem, co se za tento rok událo, ale rád 
bych se zmínil, že jsme pořídili za pomoci 
obce nové vysokotlaké čerpadlo. A společně 
s nádrží na vodu je osadily do zásahového 
vozidla. Poprvé v historii našeho hasičského 
sboru si vozíme vodu k zásahu s sebou. 
Nejde o náhradu hasičské cisterny, ale jsme 
schopni hasit požáry menšího rozsahu, nebo 
ve stádiu zahoření po dobu deseti minut bez 
jiného zdroje vody. Hasit lze vodou i pěnou. 
Čerpadlo ZEUS 70/40 RS dosahuje výkonu 
70l/min, tlaku 40bar, má naviják s 50 metry 
hadice. Nádrž na vodu je o objemu 500L. 

Tolik o nové technice, teď bych Vám 
rád popřál za celou naši jednotku pohodové vánoční svátky a do nového roku, abyste nepotřebovali 
pomoc záchranných složek. 

Pavel Křivánek, velitel jednotky 
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Valná hromada SDH 
Pro členy SDH a jejich příznivce: v sobotu 4. ledna 2025 ve 14:00 hodin se koná v hospodě v Chalupě 

Na Mlatě výroční valná hromada SDH Pavlice. 

Kurz první pomoci 
Vážení občané, 

nabízíme vám absolvování kurzu první pomoci s profesionálními záchranáři. Předběžně zjišťujeme 
zájem. Kurz by se konal v jarních měsících příštího roku ve všední den v odpoledních (či podvečerních) 
hodinách a byl by pro účastníky zdarma. Přesné datum a čas konání bude upřesněno. Délka kurzu 
4 hodiny! Kurz je určen pro osoby starší 18 let. Zájemci se hlaste osobně nebo telefonicky (724 177 016) 
u starosty obce. 

Jak to bude o svátcích… 
Obecní úřad – dovolená 
Obecní úřad bude od pondělí 23. 12. 2024 do středy 1. 1. 2025 z důvodu dovolené zavřený. Pouze 
v opravdu závažných a neodkladných případech volejte na tel.: 724 177 016. 
 
MUDr. Veronika Grunda neordinuje 
MUDr. Veronika Grunda z důvodu dovolené od 23. do 29. 12. 2024 neordinuje. Zastupuje MUDr. Lerch 
na Šumné, telefon: 515 291 343. 
 
Otevírací doba s obsluhou prodejny Jednoty o vánočních svátcích 
PO 23.12.2024: 5:30 – 15:30 
ÚT 24.12.2024: 6:30 – 10:30 
ST 25.12.2024: ZAVŘENO 
ČT 26.12.2024: ZAVŘENO 
PÁ 27.12.2024: 5:30 – 15:30 
SO 28.12.2024: 6:30 – 10:30 
NE 29.12.2024: ZAVŘENO 
PO 30.12.2024: 5:30 – 15:30 
ÚT 31.12.2024: 5:30 – 11:30 
ST 1.1.2025: ZAVŘENO 
ČT 2.1.2025: 5:30 – 11:30 
V ostatním čase je prodejna otevřena v automatickém režimu 24/7 bez obsluhy. 
 
Uzavření sběrného dvora odpadů v Pavlicích 
o vánočních svátcích 
PO 20.12.2024 – otevřeno 14:00 – 18:00 
SO 21.12.2024 – otevřeno 8:00 – 13:00 
ÚT 24.12.2024 – ZAVŘENO 
PÁ 27.12.2024 – ZAVŘENO 
SO 28.12.2024 – ZAVŘENO 
ÚT 31.12.2024 – ZAVŘENO 
PÁ 3.1.2025 – otevřeno 14:00 – 18:00 
SO 4.1.2025 – otevřeno 8:00 – 13:00 
 
 
 

 
Pošta Partner Grešlové Mýto 
ÚT 24.12.2024: ZAVŘENO 
ST 25.12.2024: ZAVŘENO 
ČT 26.12.2024: ZAVŘENO 
PÁ 27.12.2024: 10:00 – 12:00 
SO 28.12.2024: ZAVŘENO 
NE 29.12.2024: ZAVŘENO 
PO 30.12.2024: 15:00 – 17:00 
ÚT 31.12.2024: ZAVŘENO 
ST 1.1.2025: ZAVŘENO 


